
                                                                          Проект вносится 

                                                                        Администрацией города 

   
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

 
 

О внесении изменений в 

решение Думы города от 

23.12.2016 № 46-VI ДГ «О 

бюджете городского округа 

город Сургут на 2017 год и 

плановый период 2018 – 2019 

годов»  
 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  

и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, 

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ (в 

редакции от 27.10.2015 № 778-V ДГ), Дума города РЕШИЛА: 
 

Внести в решение Думы города от 23.12.2016 № 46-VI ДГ «О бюджете 

городского округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018 – 2019 

годов» (в редакции от 28.06.2017 № 139-VI ДГ) следующие изменения: 

1) часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

город Сургут на 2017 год: 

общий объём доходов в сумме 20 943 320 893,32 рубля; 

общий объём расходов в сумме 21 942 602 506,26 рубля; 

дефицит в сумме 999 281 612,94 рубля»; 

2) часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых  

из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

в 2017 году в сумме 10 972 098 721,08 рубля; 

в 2018 году в сумме 10 283 877 400,00 рублей и в 2019 году в сумме 

9 830 219 700,00 рублей»; 

3) часть 16 изложить в следующей редакции: 



2 

 

«16. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного 

фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём 

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 

городской округ город Сургут: 

на 2017 год в сумме 59 161 176,00 рублей и 1 790 226 564,53 рубля; 

на 2018 год в сумме 61 230 876,00 рублей и 1 627 046 785,23 рубля; 

на 2019 год в сумме 62 965 776,00 рублей и 1 812 677 871,76 рубля»; 

4) абзацы второй – пятый части 24 изложить в следующей редакции:  

«обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода  

в эксплуатацию новых объектов муниципальной собственности, создания 

новых муниципальных учреждений в 2017 году, в сумме  

87 121 888,66 рубля; 

выплату компенсации расходов по оплате содержания жилого 

помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан  

в 2017 году в сумме 3 979 259,65 рубля до принятия соответствующих 

решений Думы города; 

реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан  

в рамках подпрограммы «Содействие трудоустройству граждан» 

государственной программы «Содействие занятости населения  

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2016 – 2020 годы»  

за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры в 2018 году в сумме 531 800,00 рублей и в 2019 

году в сумме 528 800,00 рублей до определения исполнителей; 

предоставление субсидии немуниципальным организациям для 

финансового обеспечения оказания ими муниципальных услуг (выполнения 

работ) в соответствии с дорожной картой по поддержке доступа 

немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к 

предоставлению услуг в социальной сфере на территории города Сургута на 

2016 – 2020 годы, утвержденной муниципальным правовым актом 

Администрации города, в 2017 году в сумме 11 468 714,40 рубля до 

определения исполнителей»; 

 5) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут по 

группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов на 2017 

год и плановый период 2018 – 2019 годов», приложение  5     «Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2017 

год и плановый период 2018 – 2019 годов по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов», приложение 6 «Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2017 

год и плановый период 2018 – 2019 годов по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам, подгруппам и элементам видов расходов 

классификации расходов бюджетов», приложение 7 «Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут  на  2017  

 



3 

год и плановый период 2018 – 2019 годов по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям   

деятельности),     группам,     подгруппам     и     элементам     видов  расходов 

классификации расходов бюджетов», приложение 8 «Ведомственная 

структура расходов бюджета городского округа город Сургут на 2017 год и 

плановый период 2018 – 2019 годов», приложение 9 «Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2017 

год и плановый период 2018 – 2019 годов по главным распорядителям 

бюджетных средств, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, 

группам,  подгруппам  и  элементам видов расходов классификации расходов 

бюджетов», приложение 10 «Целевые показатели результатов реализации 

муниципальных программ городского округа город Сургут на 2017 год и 

плановый период 2018 – 2019 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложениям 1 – 7 к настоящему решению. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«___» ___________ 2017 г. 

Глава города Сургута 

 

          ____________ В.Н. Шувалов 

 

«___» ___________ 2017 г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


